Администрация сельского поселения Кудашевский сельсовет                                                                                                      муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________ 2014 года

 №___
с.Верхнекудашево

О внесении изменений в постановление главы сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район

Республики Башкортостан № 14 от 21 марта 2014 г. «Об утверждении Программы развития малого и среднего предпринимательства сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район

Республики Башкортостан на 2014-2016 годы»
В  целях  устранения  нарушений  федерального  законодательства       п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Программу поддержки малого и среднего предпринимательства сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением главы сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан от 21 марта 2014 г. № 14 следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 3.11. и 3.12. Программы изложить в следующей редакции:

«3.11 Поддержка не может оказываться в отношении субъектов малого и среднего предпринимательства:

1) являющихся кредитными организациями, страховыми организациями (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционными фондами, негосударственными пенсионными фондами, профессиональными участниками рынка ценных бумаг, ломбардами;

2) являющихся участниками соглашений о разделе продукции;

3) осуществляющих предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;

4) являющихся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации.

3.12. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, предусмотренная пунктом 4.1. настоящей Программы, не может оказываться субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство и реализацию подакцизных товаров, а также добычу и реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых.

3.13. В оказании поддержки должно быть отказано в случае, если:

1) не представлены документы, определенные настоящей Программой развития малого и среднего предпринимательства, или представлены недостоверные сведения и документы;

2) не выполнены условия оказания поддержки;

3) ранее в отношении заявителя - субъекта малого и среднего предпринимательства было принято решение об оказании аналогичной поддержки и сроки ее оказания не истекли;

   4) с момента признания субъекта малого и среднего предпри-нимательства допустившим нарушение порядка и условий оказания поддержки, в том числе не обеспечившим целевого использования средств поддержки, прошло менее чем три года.»
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте и  информационных стендах администрации сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения

     Р.А.Мустафина